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LAMPIRAN  

Lampiran 1. Bagan Areal Tanaman 

 

 BAGAN AREAL PERCOBAAN  

 ULANGAN 2   ULANGAN 3   ULANGAN 1  

 

a = jarak antar ulangan 50 cm  

b = jarak antar plot 50 cm  
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Lampiran 2.  Contoh Tanaman Sampel 

 

 
           120 cm 

Keterangan:  

  

a       = Jarak Antara Tanaman  

b       =  Jarak Dari Tepi Plot   

 o  = Populasi Tanaman Jagung Manis  

  

 x  = Tanaman Sampel   

Jarak Tanam                           = 40 x 30 cm  

 Luas Plot  = 160 cm x 120 cm  

  

  

  

  

 

      

                  1 6  cm 0   

                    

   

  
   a.  40   cm x  3  cm 0          b. 10 cm     

         O                  0          0                 O      

b. 10 cm   

         O                                 X               X              O       

  

         O 

 

O 

                        X                X 

 

            0                0 

              O               

 

O      

  

-   
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Lampiran 3. Deskripsi Jagung Manis Varietas Bonanza 

 

 Asal          : East West Seed Thailand  

 Silsilah         : G-126 (F) X G-133 (M)  

 Golongan Varietas       : Hibrida Silang Tunggal  

 Bentuk         : Tanaman Tegak  

 Tinggi Tanaman       : 220-250 cm  

Kekuatan akar pada tanaman dewasa  : Kuat  

 

Ketahanan terhadap kerebahan   : Tahan  

Bentuk penampang batang     : Bulat  

Diameter Batang       : 2,0 - 3,0 cm  

Warna batang        : Hijau  

Ruas pembuahan       : 5-6 ruas  

Bentuk daun         : Panjang agak tegak  

Ukuran daun         : Panjang 85- 95-cm,lebar 8,5 –10cm  

Tepi daun         : Rata  

Bentuk ujung daun       : Lancip  

Warna daun         : Hijau tua  

Permukaan daun       : Berbulu  

Bentuk malai (tassel)       : Tegak bersusun  

Warna malai (anther)      : Putih bening  

Warna rambut        : Hijau muda  

Umur mulai keluar bunga betina   : 55-60 HST  

Umur panen        : 82-84 HST  

Bentuk tongkol        : Silindris  
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Ukuran tongkol Panjang     : 20 - 22 cm, diameter 5,3 - 5,5 cm  

Berat per tongkol dengan kelobot   : 467-495 g  

Berat per tongkol tanpa kelobot   : 300-325 g  

Jumlah tongkol per tanaman     : 1-2 tongkol  

  

Tinggi tongkol dari permukaan tanah  : 80-115 cm  

 

Warna kelobot        : Hijau  

Baris biji         : Rapat  

Warna biji         : Kuning  

Tesktur biji         : Halus  

Rasa biji         : Manis  

Kadar gula         : 13-15 brix  

Jumlah baris biji       : 16-18 baris  

Berat 1.000 biji        : 175-200 g  

Daya simpan tongkol dan kelobot   : 3 - 4 hari setelah panen  

Hasil tongkol dengan kelobot    : 33 - 34,5 ton/ha  

Kebutuhan benih per hektar  : 9,4 - 10,6 g  

Jumlah populasi per hektar    :53.000 tanaman (2 benih per lubang)  

Pengusul      : PT East West Seed Indonesia  
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Lampiran 4. Data Rangkuman Pengaruh Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang 

Dan NPK Terhadap Pertumbuhan Dan Produksi Tanaman Jagung 

Manis (Zea mays Saccharata L,) Pada Tanah Inceptisol 

Perlakuan  

Tinggi 

Tanaman 

(cm) 

Diameter 

Batang 

(inchi) 

Bobot 

Tongkol 

Dengan 

Kelobot per 

Sampel (gr) 

Bobot 

Tongkol 

Dengan 

Kelobot 

per Plot 

(kg) 

Bobot 

Tongkol 

Tanpa 

Kelobot 

per 

Sampel 

(gr) 

Bobot 

Tongkol 

Tanpa 

Kelobot 

per Plot 

(kg) 

Pupuk 

Kandang       

K0 165,77a 0,52a 229,54a 3,43a 184,26a 2,76a 

K1 185,33b 0,64b 295,84b 4,52b 223,33b 3,45b 

K2 167,95a 0,55ab 247,78ab 3,75a 181,94a 2,97a 

K3 171,42a 0,56ab 247,50ab 3,62a 186,11a 2,82a 

       

NPK       

N0 174,73 0,56 258,33 3,92 198,95 3,10 

N1 171,96 0,58 253,68 3,67 190,83 2,85 

N2 171,17 0,56 253,47 3,91 191,95 3,03 

       

Interaksi       

K0N0 165,08 0,51 216,67 3,37 180,00 2,73 

KON1 163,75 0,52 233,89 3,30 177,50 2,63 

K0N2 168,50 0,54 238,06 3,63 195,28 2,93 

K1N0 190,00 0,64 296,67 4,40 224,17 3,57 

K1N1 177,73 0,62 281,67 4,57 215,00 3,30 

K1N2 188,67 0,66 309,17 4,60 230,83 3,47 

K2N0 170,42 0,55 248,33 4,23 188,33 3,23 

K2N1 167,75 0,57 254,17 3,30 190,00 2,67 

K2N2 165,67 0,55 240,83 3,73 167,50 3,00 

K3N0 173,42 0,57 271,67 3,70 203,33 2,93 

K3N1 179,00 0,61 245,00 3,50 180,83 2,80 

K3N2 161,83 0,52 225,83 3,67 174,17 2,73 
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Lampiran 5. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 2 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan          Total      Rataan 

I II III     

K0N0 30,50 24,25 25,00 79,75 26,58 

KON1 24,25 25,75 25,75 75,75 25,25 

K0N2 24,25 28,00 25,25 77,50 25,83 

K1N0 29,00 27,00 31,00 87,00 29,00 

K1N1 30,00 28,00 29,00 87,00 29,00 

K1N2 29,00 28,25 26,00 83,25 27,75 

K2N0 23,50 24,00 27,25 74,75 24,92 

K2N1 29,00 23,00 22,00 74,00 24,67 

K2N2 29,75 25,25 24,75 79,75 26,58 

K3N0 25,50 24,75 25,00 75,25 25,08 

K3N1 31,00 29,25 24,50 84,75 28,25 

K3N2 27,50 24,75 22,50 74,75 24,92 

Total 333,25 312,25 308,00 953,50 317,83 

Rataan 27,77 26,02 25,67 79,46 26,49 

 

Lampiran 6. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 2 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

     0,05 

Ulangan 2 30,23 15,11 3,22 tn 3,44 

K 3 14,50 21,60 4,60 * 3,05 

N 2 1,67 0,83 0.17 tn 3,44 

K x N 6 30,23 5,04 1,07 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 103,35 4,69 - - 

Total 35 230,31 - - - 

 

KK = 8,17 % 

Keterangan : 

  tn = tidak nyata 

  *  = nyata 
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Lampiran 7. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 3 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 45,50 48,00 41,50 135,00 45,00 

KON1 44,00 43,75 34,50 122,25 40,75 

K0N2 48,00 49,75 42,75 140,50 46,83 

K1N0 51,00 50,75 54,50 156,25 52,08 

K1N1 46,00 47,50 55,75 149,25 49,75 

K1N2 50,50 48,75 55,00 154,25 51,42 

K2N0 43,25 39,50 41,50 124,25 41,42 

K2N1 45,75 39,75 43,75 129,25 43,08 

K2N2 45,25 39,75 46,75 131,75 43,92 

K3N0 45,50 49,00 51,00 145,50 48,50 

K3N1 51,75 52,75 44,25 148,75 49,58 

K3N2 48,50 52,75 40,25 141,50 47,17 

Total 565,00 562,00 551,50 1678,50 559,50 

Rataan 47,08 46,83 45,96 139,88 46,63 

 

Lampiran 8. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 3 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 8,37 4,18 0,24 tn 3,44 

K 3 392,24 130,74 7,66 * 3,05 

N 2 14,54 7,27 0,42 tn 3,44 

K x N 6 71,06 11,84 0,69 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 375,33 17,06 - - 

Total 35 861,56 - - - 

 

KK = 8,85 % 

Keterangan : 

             tn = tidak nyata 

   *  = nyata 
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Lampiran 9. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 4 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 71,00 73,00 68,00 212,00 70,67 

KON1 68,75 73,00 59,50 201,25 67,08 

K0N2 68,50 83,25 72,00 223,75 74,58 

K1N0 83,50 86,75 84,75 255,00 85,00 

K1N1 67,50 85,00 80,25 232,75 77,58 

K1N2 77,25 87,00 76,00 240,25 80,08 

K2N0 71,75 68,50 68,25 208,50 69,50 

K2N1 74,00 74,25 71,00 219,25 73,08 

K2N2 75,00 75,00 70,50 220,50 73,50 

K3N0 75,50 77,25 79,75 232,50 77,50 

K3N1 90,00 90,75 69,25 250,00 83,33 

K3N2 75,75 80,00 57,00 212,75 70,92 

Total 898,50 953,75 856,25 2708,50 902,83 

Rataan 74,88 79,48 71,35 225,71 75,24 

 

Lampiran 10. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 4 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 398,44 199,22 6,22 * 3,44 

K 3 595618,00 198,53 6,20 * 3,05 

N 2 4837,00 2,418 0,07 tn 3,44 

K x N 6 425,58 70,93 2,21 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 704,14 32,01 - - 

Total 35 2128,62 - - - 

 

KK = 7,51 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 11. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 5 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 103,25 105,50 97,25 306,00 102,00 

KON1 98,00 122,25 102,50 322,75 107,58 

K0N2 99,00 123,00 102,00 324,00 108,00 

K1N0 122,00 124,00 126,00 372,00 124,00 

K1N1 96,00 127,25 126,00 349,25 116,42 

K1N2 121,00 132,75 112,00 365,75 121,92 

K2N0 100,50 104,25 112,25 317,00 105,67 

K2N1 104,75 103,50 105,25 313,50 104,50 

K2N2 102,75 113,00 100,25 316,00 105,33 

K3N0 112,25 102,75 117,00 332,00 110,67 

K3N1 126,25 133,25 102,50 362,00 120,67 

K3N2 110,00 108,75 87,50 306,25 102,08 

Total 1295,75 1400,25 1290,50 3986,50 1328,83 

Rataan 107,98 116,69 107,54 332,21 110,74 

  

Lampiran 12. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 5 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol  

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 569,27 284,63 2,94 tn 3,44 

K 3 1284,53 428,17 4,43 * 3,05 

N 2 56,76 28,38 0,29 tn 3,44 

K x N 6 593,19 98,86 1,02 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 2126,06 96,63 - - 

Total 35 4629,83 - - - 

 

KK = 8,87 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 13. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 6 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 150,00 153,50 143,75 447,25 149,08 

KON1 140,50 164,25 135,00 439,75 146,58 

K0N2 140,25 168,25 145,25 453,75 151,25 

K1N0 167,00 170,00 174,00 511,00 170,33 

K1N1 133,00 180,75 170,50 484,25 161,42 

K1N2 169,75 180,75 154,50 505,00 168,33 

K2N0 143,75 159,50 166,25 469,50 156,50 

K2N1 147,25 153,50 152,00 452,75 150,92 

K2N2 141,75 157,00 160,00 458,75 152,92 

K3N0 158,00 147,75 162,75 468,50 156,17 

K3N1 170,75 184,25 147,00 502,00 167,33 

K3N2 151,50 153,50 130,00 435,00 145,00 

Total 1813,50 1973,00 1841,00 5627,50 1875,83 

Rataan 151,13 164,42 153,42 468,96 156,32 

 

Lampiran 14. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 6 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 1201,01 600,50 4,38 tn 3,44 

K 3 2540,76 846,92 6,17 * 3,05 

N 2 88,15 44,07 0,32 tn 3,44 

K x N 6 879,41 146,56 1,06 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 3016,19 137,10 - - 

Total 35 7725,54 - - - 

 

KK = 7,49 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 15. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) Umur 7 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 163,50 169,75 162,00 495,25 165,08 

KON1 158,00 181,25 152,00 491,25 163,75 

K0N2 158,75 184,25 162,50 505,50 168,50 

K1N0 186,00 190,00 194,00 570,00 190,00 

K1N1 147,00 196,00 189,00 532,00 177,33 

K1N2 191,00 198,00 177,00 566,00 188,67 

K2N0 161,75 175,25 174,25 511,25 170,42 

K2N1 163,75 171,75 167,75 503,25 167,75 

K2N2 148,75 171,75 176,50 497,00 165,67 

K3N0 175,75 162,75 181,75 520,25 173,42 

K3N1 184,00 195,25 157,75 537,00 179,00 

K3N2 165,50 172,00 148,00 485,50 161,83 

Total 2003,75 2168,00 2042,50 6214,25 2071,42 

Rataan 166,98 180,67 170,21 517,85 172,62 

 

Lampiran 16. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis Umur 7 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 1229,81 624,30 4,36 * 3,44 

K 3 2086,38 695,46 4,86 * 3,05 

N 2 82,93 41,46 0,29 tn 3,44 

K x N 6 736,81 122,80 0,85 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 3144,85 142,94 - - 

Total 35 7280,80 - - - 

 

KK = 6,92 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran17. Data Rataan Diameter Batang Jagung Manis (inchi) Umur 2 MST 

Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 0,29 0,27 0,27 0,84 0,28 

KON1 0,31 0,34 0,26 0,91 0,30 

K0N2 0,30 0,35 0,31 0,96 0,32 

K1N0 0,39 0,38 0,40 1,17 0,39 

K1N1 0,35 0,44 0,34 1,13 0,38 

K1N2 0,41 0,46 0,35 1,22 0,41 

K2N0 0,27 0,28 0,30 0,84 0,28 

K2N1 0,29 0,32 0,32 0,92 0,31 

K2N2 0,29 0,31 0,30 0,90 0,30 

K3N0 0,38 0,34 0,32 1,05 0,35 

K3N1 0,44 0,30 0,28 1,01 0,34 

K3N2 0,31 0,36 0,24 0,90 0,30 

Total 4,01 4,14 3,68 11,83 3,94 

Rataan 0,33 0,35 0,31 0,99 0,33 

 

Lampiran18. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis Umur 2 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 94,88 47,44 3,12 tn 3,44 

K 3 510,52 170,17 11,21 * 3,05 

N 2 5,55 2,77 0,18 tn 3,44 

K x N 6 80,22 13,37 0,88 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 333,77 15,17 - - 

Total 35 1024,972 - - - 

 

KK = 11,80 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 19. Data Rataan Diameter Batang Jagung Manis (inchi) Umur 6 MST 

Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada 

Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 0,49 0,44 0,47 1,40 0,47 

KON1 0,53 0,55 0,41 1,49 0,50 

K0N2 0,46 0,57 0,49 1,52 0,51 

K1N0 0,54 0,65 0,65 1,84 0,61 

K1N1 0,53 0,62 0,59 1,74 0,58 

K1N2 0,64 0,65 0,60 1,89 0,63 

K2N0 0,44 0,57 0,59 1,59 0,53 

K2N1 0,55 0,59 0,48 1,62 0,54 

K2N2 0,50 0,60 0,49 1,58 0,53 

K3N0 0,58 0,52 0,50 1,61 0,54 

K3N1 0,62 0,52 0,55 1,69 0,56 

K3N2 0,44 0,57 0,47 1,47 0,49 

Total 6,30 6,85 6,29 19,45 6,48 

Rataan  0,53 0,57 0,52 1,62 0,54 

 

Lampiran 20. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis Umur 6 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 165,38 82,69 2,97 tn 3,44 

K 3 650,11 216,70 7,79 * 3,05 

N 2 4,22 2,11 0,07 tn 3,44 

K x N 6 136,22 22,70 0,81 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 611,94 27,81 - - 

Total 35 1567,87 - - - 

 

 KK = 9,76 %       

Keterangan 

  tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 21. Data Rataan Diameter Batang Jagung Manis (inchi) Umur 10 MST 

Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada 

Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

1 II III     

K0N0 0,53 0,48 0,52 1,52 0,51 

KON1 0,55 0,57 0,45 1,57 0,52 

K0N2 0,50 0,59 0,53 1,62 0,54 

K1N0 0,58 0,67 0,67 1,92 0,64 

K1N1 0,58 0,66 0,63 1,87 0,62 

K1N2 0,67 0,67 0,63 1,97 0,66 

K2N0 0,46 0,59 0,61 1,66 0,55 

K2N1 0,58 0,62 0,53 1,72 0,57 

K2N2 0,52 0,63 0,51 1,66 0,55 

K3N0 0,60 0,56 0,53 1,70 0,57 

K3N1 0,67 0,57 0,59 1,82 0,61 

K3N2 0,48 0,57 0,50 1,56 0,52 

Total 6,73 7,17 6,68 20,58 6,86 

Rataan 0,59 0,60 0,56 1,71 0,57 

 

Lampiran 22. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis Umur 10 MST Pada 

Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan NPK pada Tanah 

Inceptisol 

 

SK DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 122,88 61,44 2,70 tn 3,44 

K 3 637,11 212,37 9,33 * 3,05 

N 2 22,22 11,11 0,48 tn 3,44 

K x N 6 149,55 24,92 1,09 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 500,44 22,74 - - 

Total 35 1432,22 - - - 

KK = 8,36 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 23. Data Rataan Bobot Tongkol Dengan Kelobot per Sampel Jagung Manis 

(gr) Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 272,50 215,00 162,50 650,00 216,67 

KON1 275,00 256,67 170,00 701,67 233,89 

K0N2 230,00 256,67 227,50 714,17 238,06 

K1N0 295,00 312,50 282,50 890,00 296,67 

K1N1 262,50 285,00 297,50 845,00 281,67 

K1N2 270,00 362,50 295,00 927,50 309,17 

K2N0 212,50 252,50 280,00 745,00 248,33 

K2N1 252,50 255,00 255,00 762,50 254,17 

K2N2 190,00 282,50 250,00 722,50 240,83 

K3N0 280,00 250,00 285,00 815,00 271,67 

K3N1 255,00 280,00 200,00 735,00 245,00 

K3N2 232,50 240,00 205,00 677,50 225,83 

Total 3027,50 3248,33 2910,00 9185,83 3061,94 

Rataan  252,29 270,69 242,50 765,49 255,16 

 

Lampiran 24. Sidik Ragam Bobot Tongkol Dengan Kelobot per Sampel Jagung 

Manis Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang 

dan NPK pada Tanah Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 8288,52 4144,25 2,25 tn 3,44 

K 3 19917,69 6639,23 3,60 * 3,05 

N 2 1371,04 685,52 0,37 tn 3,44 

K x N 6 9559,21 1593,20 0,86 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 40478,18 1839,91 - - 

Total 35 79614,65 - - - 

KK = 16,81 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata  
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Lampiran 25. Data Rataan Bobot Tongkol Dengan Kelobot per Plot Jagung Manis 

(kg) Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang 

dan NPK pada Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 3,70 3,00 3,40 10,10 3,37 

KON1 4,00 3,30 2,60 9,90 3,30 

K0N2 3,80 3,90 3,20 10,90 3,63 

K1N0 4,50 4,70 4,00 13,20 4,40 

K1N1 5,00 4,70 4,00 13,70 4,57 

K1N2 4,50 5,30 4,00 13,80 4,60 

K2N0 4,20 4,10 4,40 12,70 4,23 

K2N1 3,70 3,50 2,70 9,90 3,30 

K2N2 4,30 3,50 3,40 11,20 3,73 

K3N0 4,30 3,80 3,00 11,10 3,70 

K3N1 3,80 4,20 2,50 10,50 3,50 

K3N2 4,50 4,00 2,50 11,00 3,67 

Total 50,30 48,00 39,70 138,00 46,00 

Rataan 4,19 4,00 3,31 11,50 3,83 

 

Lampiran 26. Sidik Ragam Bobot Tongkol Dengan Kelobot per Plot Jagung Manis 

Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 5,18 2,59 9,59 * 3,44 

K 3 4,61 1,53 5,66 * 3,05 

N 2 3,27 0,04 0,14 tn 3,44 

K x N 6 2,00 0,33 1,22 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 6,04 0,27 - - 

Total 35 16,12 - - - 

 

KK = 13,56 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 27. Data Rataan Bobot Tongkol Tanpa Kelobot per Sampel Jagung Manis 

(gr) Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 215,00 162,50 162,50 540,00 180,00 

KON1 217,50 180,00 135,00 532,50 177,50 

K0N2 190,00 203,33 192,50 585,83 195,28 

K1N0 222,50 225,00 225,00 672,50 224,17 

K1N1 212,50 200,00 232,50 645,00 215,00 

K1N2 210,00 270,00 212,50 692,50 230,83 

K2N0 170,00 185,00 210,00 565,00 188,33 

K2N1 200,00 177,50 192,50 570,00 190,00 

K2N2 140,00 177,50 185,00 502,50 167,50 

K3N0 202,50 177,50 230,00 610,00 203,33 

K3N1 202,50 187,50 152,50 542,50 180,83 

K3N2 190,00 172,50 160,00 522,50 174,17 

Total 2372,50 2318,33 2290 6980,83 2326,94 

Rataan 197,71 193,19 190,83 581,74 193,91 

 

Lampiran 28. Sidik Ragam Bobot Tongkol Tanpa Kelobot per Sampel Jagung Manis 

Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 292,86 146,43 0,24 tn 3,44 

K 3 10465,86 3488,62 5,77 * 3,05 

N 2 465,79 232,89 0,38 tn 3,44 

K x N 6 2813,45 468,90 0,77 tn 2,55 

Galat/Sisa 22 1329,04 604,32 - - 

Total 35 27333,02 - - - 

 

KK = 12,67 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 29. Data Rataan Bobot Tongkol Tanpa Kelobot per Plot Jagung Manis (kg) 

Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

Perlakuan 
  Ulangan   Total Rataan 

I II III     

K0N0 2,90 2,50 2,80 8,20 2,73 

KON1 3,00 2,70 2,20 7,90 2,63 

K0N2 2,90 3,20 2,70 8,80 2,93 

K1N0 3,50 3,80 3,40 10,70 3,57 

K1N1 3,90 3,30 2,70 9,90 3,30 

K1N2 3,30 4,10 3,00 10,40 3,47 

K2N0 3,20 3,10 3,40 9,70 3,23 

K2N1 2,90 2,90 2,20 8,00 2,67 

K2N2 3,30 2,90 2,80 9,00 3,00 

K3N0 3,30 3,00 2,50 8,80 2,93 

K3N1 3,00 3,30 2,10 8,40 2,80 

K3N2 2,90 3,20 2,10 8,20 2,73 

Total 38,10 38,00 31,90 108,00 36,00 

Rataan 3,18 3,17 2,66 9,00 3,00 

 

Lampiran 30. Sidik Ragam Bobot Tongkol Tanpa Kelobot per Plot Jagung Manis 

Umur 11 MST Pada Pemberian Berbagai Jenis Pupuk Kandang dan 

NPK pada Tanah Inceptisol 

 

SK  DB JK KT F Hit  F Tab 

          0,05 

Ulangan 2 2,10 1,05 11,66 * 3,40 

K 3 2,56 0,85 9,44* 3,01 

N 2 0,44 0,22 2,44 tn 3,40 

K x N 6 0,35 0,05 0,55 tn 2,51 

Galat/Sisa 22 2,15 0,09 - - 

Total 35 7,61 - - - 

 

KK = 10,00 % 

Keterangan 

           tn = tidak nyata 

* = nyata 
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Lampiran 31. Hasil Analisis Tanah, Pupuk Kandang Sapi, Kambing, dan Ayam 

 

a.  Hasil Analisis Tanah 

 
 

Sumber. Hasil Analisis Tanah Dilaboratorium BSIP Medan  

 

 

b. Tabel Hasil Analisis Pupuk Kandang Sapi 

 

Jenis Analisis Satuan Hasil Uji 

Nitrogen % 1,40 

P2O5 % 6,09 

K2O % 1,75 

C Organik % 0,47 

Kadar Air % 54,85 

Sumber. BUMDes Pantai Cermin Serdang Bedagai 
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c. Tabel Hasil Analisis Pupuk Kandang Kambing 

 

Jenis Analisis Satuan Hasil Uji 

N % 5,048 

P2O5 % 0,38 

K2O % 0,343 

MgO % 0,12 

CaO % 0,36 

C.Organik % 21,46 

Sumber. CV. Rizky Tetap Jaya Sumut 

 

d. Tabel Hasil Analisis Pupuk Kandang Ayam 

 

Jenis Analisis Satuan Hasil Uji 

C-Organik % 15 

P2O5 % 3,55 

K2O % 2,01 

MgO % 3,18 

CaO % 2,96 

C.Organik % 15 

Sumber. PT. Mabar Feed Indonesia 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

Lampiran 32. Gambar Penelitian 

 

 
a. Pemasangan Plang Perlakuan 

 

 
b. Pengaplikasian Pupuk Kandang 
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c. Parameter Tinggi Tanaman 

 

 

 
 

d. Supervisi Bersama Ibu Ir. Ratna Mauli Lubis, MP 
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e. Pemanenan 

 

 
 

f. Penimbangan boobot tongkol dengan kelobot per sampel 
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g. Penimbangan bobot tongkol dengan kelobot per plot 

 

 
 

h. Penimbangan bobot tongkol tanpa kelobot per sampel 
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i. penimbangan bobot tongkol tanpa kelobot per plot 

 


